
586 Sbírka zákonů a nařízení, č. 42. a 43.

§4.
(O Usnesení sněmovny poslanecké o osno

vě zákona takto projednané dodá předseda 
sněmovny podle § 76 jednacího řádu předse
dovi senátu. Usnesení to rozdá se v senátě 
tiskem spolu se zprávou schválenou po spo
lečných poradách výborů obou sněmoven vý
borem senátu a podepsanou předsedou a zpra
vodajem tohoto výboru (§ 2, odst. 4).

(-) Shoduj e-li se usnesení poslanecké sně
movny s osnovou, kterou navrhl výbor sená
tu,^ dá předseda senátu osnovu zákona bez 
opětného jednání výborového na pořad ně
které z příštích schůzí senátu, který ji pro
jedná podle ustanovení části VII a VIH jed
nacího řádu senátu. Neshoduje-li se návrh zá
kona přijatý poslaneckou sněmovnou s osno
vou navrženou výborem senátu, přikáže před
seda senátu usnesení sněmovny jemu dodané 
podle §§ 78 a 20 jednacího řádu senátu vý
boru, jejž považuje za příslušný.

42.

Vládní nařízení 
ze dne 19. března 1937 

o přechodné úpravě státního příplatku k pod
poře nezaměstnaných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1984, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

§ I-

V čl. II vládního nařízení ze dne 31. března 
1936, č. 78 Sb. z. a n., o přechodné úpravě 
státního příplatku k podpoře nezaměstnaných, 
nahrazují se slova „do 31. března 1937“ slovy 
„do 30. června 1937“.

§ 5.
Pokud tento zákon neustanovuje jinak, řídí 

se společné porady výborů ustanovením jed
nacích řáau obou sněmoven o jednání výbo
rovém ; pokud se tyto řády neshodují, řídí se 
ustanovením jednacího řádu sněmovny posla
necké.

§ 6.
Obdobně se může postupovat!, projednáva- 

ji-li sněmovny zprávy a podněty presidenta 
republiky podané podle § 64, č. 6 ústavní lis
tiny, anebo navrhne-li vláda sněmovnám, aby 
některý její člen učinil samostatné prohlá
šeni (§ 27 jednacích řádů) ve společné schů
zi výborů obou sněmoven.

§ 7.
„ zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá
šeni a provedou jej všichni členové vlády.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. v
Dr. Kroťta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kaifus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
lny. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dneml. dub
na 1937; provede je ministr sociální péče v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 

Dr. Černý v. r. 

Dr. Kaifus v. r, 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Ing. Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

43.
Vládní nařízení 

ze dne 19. března 1937 
o státním příplatku k podpoře nezaměst

naných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 19. července 1921, č. 267 
Sb. z. a n., o státním příplatku k podpoře ne-


